



پای درس علی(ع)

دلایل سلب اعتماد امام علی(ع)

از یاران خود

امام علی(ع)؛ ... به خدا سوگند! صبح کردم در حالی که گفثار شما را باور ندارم، و به یاری شما امیدوار نیستم و دشمنان را به وسیله شما تهدید نمی‌کنم. راستی شما را چه می‌شود؟ دارویتان چیست؟ و روش درماتنان کدام است؟ مردم شام نیز همانند شمایند؟ آیا سزاوار است شعار دهید و عمل نکنید؟ و فراموشکاری بدون پرهیزکاری داشته، به غیر خدا امیدوار باشید؟

نبح‌البلاغه – خطبه ۲۹

با حمایت از اقدامات حجت‌الاسلام علی‌اکبری **آیت‌الله صدیقی: تحول در نماز جمعه مطالبه همه مردم است**

امام جمعه موقت تهران با اقدامات حجت‌الاسلام علی‌اکبری در نماز جمعه تهران، گفت: حضور آقای علی‌اکبری به‌عنوان امام جمعه موقت مسرت‌بخش است و باید قدردان تدبیر مقام معظم رهبری بود.

آیت‌الله کالمف صدیقی امام جمعه موقت تهران با اشاره به اقدامات حجت‌الاسلام علی‌اکبری در نماز جمعه تهران، گفت: حضور آقای علی‌اکبری به‌عنوان امام جمعه موقت مسرت‌بخش است و باید قدردان تدبیر مقام معظم رهبری بود.

وی افزود: برداشتن رده‌های اضافی در نماز جمعه تهران و دعوت‌از مسئولین برای نشستن میان مردم از اقدامات شایسته آقای علی‌اکبری بود؛ واقعاً هیچ معنایی ندارد که بین مردم و مسئولین فاصله باشد چراکه مسئولین هرچه دارند، از مردم دارند.

به گزارش تسنیم، امام جمعه موقت تهران ابراز امیدواری کرد که تحول در نماز جمعه در تهران و سایر استان‌های کشور ادامه داشته باشد چراکه به گفته وی، این تحول مطالبه جدی مردم و متدینین است.

جانشین فرمانده نیروی دریایی ارتش اعلام کرد

ناوهای ایرانی

به اقیانوس اطلس می‌روند

جانشین فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد ناوگروه ارتش اوایل سال ۹۸ در یک سفر پنج ماهه وارد اقیانوس اطلس خواهد شد.

جانشین فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه برای این سفر ناوگروه ایرانی کره زمین را دور می‌زند، بیان کرد: یکی از اعضای ناوگروه ایرانی ناوشکن بالگردبر سهند خواهد بود. ناوشکن «سهند» به عنوان پیشرفته‌ترین ناوشکن غرب آسیا، روز دهم آذرماه در بندرعباس به ناوگان جنوب نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی پیوست.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شبکه خبر، جانشین فرمانده نیروی دریایی ارتش همچنین اعلام کرد: اکنون ناوگروه پنجاه و نهم ارتش جمهوری اسلامی ایران در خلیج عدن و مدار ۱۰ درجه اقیانوس هند در حال انجام ماموریت است و از منافع جمهوری اسلامی ایران در اقیانوس هند حفاظت می‌کند و در برقراری امنیت برای مسیر کشتیرانی جهانی با دیگر نیروهای حاضر مشارکت دارد.

نماینده مجلس:

ردیف بودجه برای انتقال آب خزر در نظر گرفته شد

عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی گفت: ردیف بودجه برای اجرای انتقال آب خزر به فلات مرکزی ایران در لایحه بودجه پیشنهادهی دولت برای سال ۹۸ در نظر گرفته شده است.

احمد همتی به خبرنگاران اظهار داشت: رایزنی‌های اولیه با سرمایه‌گذاران برای اجرای انتقال آب خزر به فلات مرکزی ایران انجام شده است.

وی با اشاره به جلسه‌ای که اخیرا با حضور استاندار سمنان و موثران این استان با علی لاریجانی رئیس‌مجلس شورای اسلامی برگزار شده است، نظر مثبت رئیس مجلس درخصوص انتقال آب خزر را مورد اشاره قرار داد و افزود: جلسه‌ای با نمایندگان استان‌های شمالی و نمایندگان استان سمنان با حضور لاریجانی در آینده نزدیک برگزار می‌شود. وی تصریح کرد: فضا در حال حاضر برای اجرای طرح انتقال آب خزر مناسب است، بر برگزاری جلسه مشترک نمایندگان دو استان می‌تواند تاثیرگذاری لازم را داشته باشد.

رئیس مجمع نمایندگان استان سمنان یادآور شد: باید کارگروهی به منظور شناسایی و جذب سرمایه‌گذار اجرای طرح انتقال آب خزر به فلات مرکزی ایران ایجاد شود. رئیس امور محیط زیست هم در ۹۷ در سفر به استان سمنان ابراز داشت، از نظر دولت تمام مسائل بحث انتقال آب از شمال‌ کشور به استان سمنان حل شده و اگر سرمایه‌گذاری خواهد برای انتقال آب از شمال به مرکز ایران و استان سمنان اقدام کند، دولت آمادگی دارد تا در مدت کوتاهی مجوزهای لازم را صادر کند و کارهای مطالعاتی این اقدام انجام شده است.

درهای شیشه‌های اعتبار مقدسه

به عراق منتقل شد

رئیس ستاد عتبات عالیات آبادان از ساخت درهای شیشه‌ای حرمین امامین عسکریین(ع) و حرم قمر منیر بنتی‌هاشم حضرت ابوالفضل‌العباس(ع) خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فارس از آبدان، مکی یازع اظهار کرد: برای ساخت این درهای شیشه‌ای از تخصص، ظرافت و هنر استادکاران خوزستانی و آبادانی استفاده شده است.

وی افزود: عمر مفید این درهای شیشه‌ای ۲۰۰ سال است که از آن باید به عنوان اثر هنری و تاریخ ارزشمند و فاخر یاد کرد.

رئیس ستاد عتبات عالیات آبادان گفت:این درهای شیشه‌ای به طول ۳۰ متر و ارتفاع ۲ متر و با استفاده از شیشه‌های ضد ضربه، استیل و چوب در کارگاه ستاد عتبات عالیات آبادان توسط استادکاران بومی ساخته شد.

یازع عنوان کرد: کار ساخت درهای مقدس حرمین عسکریین و حرم حضرت ابوالفضل(ع) از نیمه دوم سال گذشته در شهر آبادان آغاز و برای نصب در شهرهای مقدس سامراه و کرپلا از طریق مرز بین‌المللی شلمچه به عراق منتقل شدند.

وی گفت: ساخت این درها از محل کمک‌های مردمی بود.

تشییع پیکر جانباز اصفهانی

علی‌اصغر رشیدیبان جانباز ۵۵ درصد درجه‌ای پس

از ۳۳سال تحمل درد و رنج ناشی از مجروحیت به خیل

همزمان شهیدش پیمود.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز اصفهان؛ پیکر جانباز شهید علی‌اصغر رشیدیبان با حضور مردم شهر درجه تشییع و در گلزار شهدای اسلام‌آباد این شهر به خاک سپرده شد. این جانباز اعصاب و روان سال ۱۳۶۶ در عملیات والفجر ۳ بر اثر موج انفجار و اصابت گلوله مجروح و به درجه جانبازی رسید. بنا بر وصیت آن شهید بزور گزار اعضای بدن وی، به بیماران نیازمند اهداء شد.

اخبار کشور

آیت‌الله آملی لاریجانی در جلسه مجمع تشخیص مصلحت:

دشمن باید احساس کند که همه ارکان و قوا متحد هستند

توان تلاش کنند.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید کرد: دشمن باید این احساس را بکند که همه ارکان و قوا متحد هستند و در مسیر خدمت به مردم و رفع معضلات کشور با هدایت‌های مقام معظم رهبری عمل می‌کنند، البته اختلاف سلیقه طبیعی است اما آنجایی که می‌خواهند تصمیمی گرفته شود و راهکاری ارائه شود، باید همه قوا و نهادها در چارچوب ترسیم‌ای از ناحیه مقام معظم رهبری، دست در دست یکدیگر بدهند و دشمن نباید احساس کند که در جایی رخنه‌ای وجود دارد، و از طریق آن برای مردم می‌تواند مشکل ایجاد کند.

اتمام بررسی لایحه پولشویی در مجمع تشخیص مصلحت نظام
بر اساس این گزارش، در این جلسه ادامه بررسی لایحه اصلاح قانون مبارزه با پولشویی اختلافی بین مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان در دستور کار قرار گرفت.

محسن رضایی دبیر مجمع در صفحه اینستاگرام خود در این باره توضیح داد: « دولت و قوه قضائیه، لایحه اصلاحیه قانون قبلی را تهیه و آن هم مسیر مهم و خاصی دارد که باید آن‌شا الله بر حسب نظر مقام معظم رهبری به صورت عالمانه و مجدانه پیگیری شود.

همه دستگاہا

برای برون‌رفت از مشکلات تلاش کنند
آیت‌الله آملی لاریجانی افزود: ما امروز در کشور با مسائل مهمی مواجه هستیم مسائلی که بعضا از بیرون تحمیل شده و بعضاً هم از ناحیه نحوه مدیریت ما در داخل کشور بوجود آمده، در چنین فضایی که دشمن به دست اندازی به سرمایه‌های واقعی جمهوری اسلامی به ویژه سرمایه‌های اجتماعی طمع کرده همه دستگاه‌ها و نهادهای حقیقی نظام جمهوری اسلامی باید برای برون رفت از این مشکلات دست در دست هم با همه

کدخدایی در نشست خبری:

درس خواندنش بوده یا در پایان‌نامه، به ما ارتباطی ندارد. علاوه بر بررسی شرایط در شورای نگهبان، یک مکانیزم دیگر، رأی مردم است اما ابزاری برای شایسته‌سنجی نداریم. باید این ابزار را داشته باشیم. ابزارهای نظارتی شورای نگهبان و همچنین قانون، حداقلی است و ما به حداقل‌ها می‌توانیم اکتفا کنیم. بیشتر از آن نیازمند وجود یک قانون جامع است و ابزارهای دیگری مانند احزاب.

وی در پاسخ به این سؤال که «محمود صادقی، نماینده مجلس گفته برخی مرتبطین شورای نگهبان برای تأیید صلاحیت پول می‌گیرند، آیا مدركی ارائه کرده است؟» گفت: ما شکایت کردیم. هیئت نظارت بررسی می‌کند. هنوز نتیجه‌ای به ما اعلام نکرده‌اند. انتظار این بود که اقدام مؤثرتری صورت بگیرد.

سخنگوی شورای نگهبان به پرسشی درباره مسئولیت همزمان آیت‌الله آملی لاریجانی در مجمع تشخیص مصلحت نظام و عضو فقهای شورای نگهبان، اینگونه پاسخ داد: همانگونه که مستحضرد، اصولاً فقهای محترم شورای نگهبان به حیث فقیه بودنشان در شورای نگهبان، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام هم در موارد اختلافی هستند. قبلاً هم سابقه داشته است. ما روح آیت‌الله هاشمی شاهرودی هم این وضعیت را داشتیم.

رقم بالای بودجه شرکت‌های دولتی، مضمون سؤال دیگری از کدخدایی بود. وی در این باره بیان داشت: در چندین سال گذشته شورای نگهبان مرتب این ایراد را داشت و خوشبختانه امسال در بدایع که نمایندگان محترم مجلس دقت بیشتری را برای اینگونه بودجه‌ها که خیلی آشکار نبوده است، صرف می‌کنند. امیدواریم که نمایندگان

مجلس شورای نگهبان در پاسخ به این سؤال که آیا رد صلاحیت‌های گسترده در راه است، گفت: ما هیچ صحبتی نداشتیم، افراد دیگری این جمله را گفتند اما به ما منتسب کردند. شورای نگهبان در چارچوب وظایف قانونی‌اش عمل می‌کند.

توزیع کارت طرح ترافیک سهمیه‌بگیران

مدیرکل واحد صدور آرم از آماده شدن کارت طرح ترافیک سهمیه‌بگیران خبر داد.
قبتیرزاد در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد ارسال پیامک‌های «دریافت کارت طرح ترافیک»، گفت: از ظهر دیروز پیامک‌هایی به دارندگان طرح ترافیک ارسال شده است که می‌توانند برای دریافت کارت طرح ترافیک سالانه خود به واحد صدور مجوز طرح ترافیک مراجعه کنند.

وی با بیان اینکه تمامی دارندگان سهمیه طرح ترافیک اینس کارت را دریافت می‌کنند و کارت‌شان بر اساس زمان‌بندی طرح ترافیک سالانه صادر شده است، گفت: این کارت برای زمانی است که به دلیل اولدگی هوا طرح ترافیک از در منزل می‌شود و از آنجایی که دارندگان طرح ترافیک باید به پلیس ثابت کنند که دارندة طرح هستند، این کارت به عنوان رسید نیز برای پلیس محسوب می‌شود.

وی افزود: سهمیه‌بگیری که کارت خود را دریافت نکردند، در ساعت کاری به ساختمان واحد صدور آرم معاونت ترافیک شهرداری واقع در چهارراه طالقانی مراجعه کرده و با در دست داشتن مدارک خودرو و مدارک هویتی خود می‌توانند کارت طرح ترافیک سالانه خود را دریافت کنند.

صفحه ۳

یک‌شنبه ۱۶ دی ۱۳۹۷

۲۹ ربیع‌الثانی ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۰۹۳

هدیه به خوانندگان



حضرت امام خمینی (ع): اگر ایمان وارد قلب شود کارها اصلاح می‌شود، ایمان به خدا باعث می‌شود تمام تاریکی‌ها (ز پیش‌پای مؤمن بر داشته بشود.

اخبار ادبی و هنری

رحیم‌پور ازغدی:

هنر غیرسفارشی وجود ندارد

سینمایی نداریم که در خدمت هیچ تفکری نباشد

رحیم‌پور ازغدی در جشنواره مردمی فیلم عمار برگزار شد.

رحیم‌پور ازغدی در ابتدای این نشست با طرح این سؤال که آیا هنری که سفارشی نباشد هم وجود دارد یا خیر، عنوان کرد: مفهوم سفارش دو بعد دارد؛ یک بعد معنایی منفی دارد. گاهی هنرمند و فاعل انسانی فاقد انگیزه درونی برای کار هنری است و ممکن است به آن کار علاقه‌ای نداشته باشد. گاهی هم برای منفعت سراغ هنر می‌رود. گاهی هم معنی سفارشی بودن هنر، این است که براساس ایمان و اخلاص انجام شده باشد.

وی افزود: ما هیچ هنری نداریم که معنا و مفهومی نداشته باشد، حتی آن هنری که بی‌غرضانه باشد. جدا از نیت مؤلفه آن کار، اثر خود را بر مخاطب می‌گذارد. . . . در رسانه و اخلاقی بحث دقیق‌تر و حساس‌تر می‌شود. آنجا نمی‌توانیم بگوییم من هیچ نظر خاصی درباره انسان و اخلاق ندارم ولی وارد روح و فکر او می‌شوم.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی تاکید کرد: اگر کسی گفت من به رسانه

یا سینمایی می‌اندیشم که در خدمت هیچ تفکری نیست، یا نمی‌فهمد چه می‌گوید، یا می‌فهمد، آن فرد درست در لحظاتی که می‌گوید سینما نباید هدفی را دنبال کند، همین حرف خودش یک ایده و هدف است.

رحیم‌پور ازغدی یادآور شد: اگر برای عدالت و شریعت کار نکنیم سراغ مکتب «من مرکز عالم هستم» رفتاریه، به جای اینکه بگوییم خدا مرکز عالم است و به دیگران کمک کنیم، معیارمان سود است. کسی که معتقد به «هنر برای هنر» است، هدفش نفسانیت است.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی ادامه داد: به هر حال به لحاظ مضمونی امکان ندارد محصولی ارائه شود که درباره چیزی نباشد. مسئله دربارگی بسیار مهم است. دربارگی یعنی درباره چیزی بودن و آیا فیلم یا اثر هنری داریم که درباره چیزی نباشد؟ این بین معنی است. وقتی درباره چیزی حرفی می‌زنیم برابر آن مسئولیم. حتی وقتی حرفی هم نزنیم مسئولیم چون از ما پرسید می‌شود که چرا درباره فلان موضوع چیزی نگفتی. آنهایی که می‌گویند ما دنبال ایندلوژی خاصی نیستیم، دنبال ایندلوژی «من‌محوری» هستند و آنجا که حرفشان را ازتند، پیرو ایندلوژی بوده‌اند.

اهدای انگشتر قاسم سلیمانی

به کارگردان یک مستند

پس از رونمایی از مستند «عبادان کهیز» در جشنواره فیلم عمار، انگشتر سردار قاسم سلیمانی به کارگردان این مستند هدیه شد.

مستند «عبادان کهیز» روایت شش‌گویی و بالندگی شهدای مدافع حرم مصطفی صدرزاده، سجاد غفنی و محمد ازند و جانبازان مدافع حرم امیرحسین حاجی نصیری و رضا سلمانی در مسجد امیرالمؤمنین(ع) است؛ مسجدی در کهیز شهریار. این فیلم مستند، روز جمعه در جریان برگزاری نهمین جشنواره عمار در سینما فلسطین رونمایی شد.

خدایار بهرامی یکی از مهم‌ترین شخصیت‌های این مستند و از پایه‌گذاران مسجد امیرالمومنین در شهرستان کهیز گفت: در این منطفه ۲۴۰ پاسدار، جوانی‌شان را برای پاسداری از ارزش‌های دینی و اسلام فدا کردند.

وی افزود: به نظر منوز جای دو ارتش دیگر خالی است؛ یکی ارتش اقتصادی و دیگری ارتش فرهنگی است. به نظر جای ارتش فرهنگی در بخش فیلمسازی و تئاتر خالی است اما من مطمئن هستم که این ارتش نیز به دست جوانان این کشور خواهد شد.

مجید رستگار، کارگردان مستند نیز اظهار داشت: موضوع فیلم، روایت زندگی افرادی است که به خاطر داشتن یک عبادت‌گزار، تلاش‌های زیادی انجام می‌دهند و با کمک مردم، مسجد حضرت امیرالمؤمنین(ع) را می‌سازند. اسسم فیلم را به خاطر روایت زندگی افراد عابد و زاهد، «عبادان کهیز» گذاشتم.

وی افزود: شاید برایتان جالب باشد بدانید که شهید صدرزاده در زمان حیات خود، یک ساختمان چند طبقه را می‌سازند اما تمام آن را برای فعالیت‌های فرهنگی واد می‌کنند.

در این نشست، خدایار بهرامی، انگشتری خود را که به یادگار از حاج قاسم سلیمانی گرفته بود، به مجید رستگار، کارگردان مستند «عبادان کهیز» اهدا کرد.

گفتنی است، در پنجمین روز ارکان‌های مرکزی نهمین جشنواره عمار در سینما فلسطین مخاطبان مستند «عبادان کهیز» با شرکت در طرح «هلیت اختیاری» با پرداخت مبلغ ۲۲ میلیون ریال در حمایت از این اثر مشارکت کردند.

آثار ه یافته به نهمین جشنواره مردمی فیلم عمار در ایام برگزاری این رویداد به‌صورت رایگان ارکان می‌شود و علاقه‌مندان می‌توانند با حضور در سینما فلسطین براساس جدول نمایش به نمایش آثار ببینند، اما با وجود اختیاری رایگان، دبیرخانه جشنواره در قالب طرح «هلیت اختیاری» فرصتی را فراهم آورده‌اند تا مخاطبان براساس میزان توانایی خود، در تولید آثار مورد علاقه‌شان مشارکت نمایند.

سانسور آل‌سعود

در غول رسانه خانگی جهان:

کمپانی نت فلیکس Netflix غول رسانه خانگی جهان که به رسانه سیال با جاری Streaming media نیز معروف است به دلیل یک بخش یک برنامه معمولی در استفاده از این سلمان از سوی آل‌سعود تحت فشار قرار گرفت تا ناگزیر، برنامه یاد شده را از این کشور حذف کند. فاینشئال تایمز گزارش داده که کمپانی «تلفلیکس» آمریکا به درخواست سرستراس سعودی یکی از برنامه‌های مجموعه کمندی «حسن منیج» را از دسترس مخاطبان خود خارج کرد. منیج در این برنامه اشاره به قتل جمال خاشقچی و جنگ یمن، محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی را دست انداخته بود و خواهان تجدیدنظر مسلمانان آمریکایی در رابطه خود با عربستان سعودی شده بود.

بنا به گزارش یاد شده این سانسور به درخواست سازمان ارتباطات و فناوری اطلاعات عربستان انجام گرفته است. این سازمان، تلفلیکس را به نقض قانون مبارزه با جرائم اینترنتی در این کشور متهم کرده و از این شرکت جهانی «رسانه سیال» خواسته بود برنامه انتقادی از بن سلمان را از دسترس مخاطبان خارج کند.تلفلیکس به این خواسته تن داد اما در همان حال با انتشار بیانیه‌ای در فاینشئال تایمز اعلام کرد که از آزادی هنر دفاع می‌کند و این سانسور بنا بر یک درخواست حقوقی معتبر انجام داده است!

منیج در این بخش از برنامه کمدی خود که نخستین بار اکتبر ۲۰۱۸ در آمریکا پیش شد و سپس در دسترس مخاطبان عربستانی قرار گرفت با اشاره به قتل خاشقچی و همچنین جنگ یمن خواهان تجدیدنظر مسلمانان آمریکایی در رابطه‌شان با عربستان سعودی شد و گفت:

«وقتش رسیده که روابطمان با عربستان سعودی را مجدداً ارزیابی کنیم، منظورم این است به عنوان یک مسلمان و یک آمریکایی.»

قانون شکنی

در یک موسسه هنری

یک موسسه آموزش هنری که زیرمجموعه وزارت ارشاد فعالیت می‌کند، قوانین رسمی کشور را زیر پا گذاشت.

روز گذشته، یکی از خبرگزاری‌های کشور، تصاویری از صفحه تبلیغاتی یک آموزشگاه هنری در فضای مجازی را منتشر کرد. این آموزشگاه برای تبلیغ معرفی خود، از تصاویری استفاده کرده که نشان از هنرجوشکی در این موسسه دارد. یعنی این موسسه، دو قانون‌شکنی آشکار انجام داده است؛ هم اینکه اقدام به هنرجوشکی در فضای عمومی کرده و هم اینکه برای تبلیغ، از تصاویر این هنرجوشان استفاده شده است.

بنابراین جای سؤال است که چرا وزارت ارشاد به عنوان صادرکننده مجوز و ناظر بر فعالیت موسسات آموزش هنری، برخوردی با این قانون‌شکنی‌ها نمی‌کند؟ البته این اولین بار نیست که در مراکز و موسسات آموزش هنری این اتفاقات می‌افتد. قبلاً نیز تصاویری مشابه از یک آموزشگاه عکاسی و یک آموزشگاه بازیگری منتشر شده بود.